IN TRANSLATIONE SANCTI ADALBERTI
EPISCOPI ET MARTIRIS.

AD VESPERAS.^[1]

A Ad festa preciosi ^[2]
martiris xristi adalberti
catholica plebs
deuota concurrat:
qui ab ipsa infancia
ad sapienciæ studium
totus anhelabat,
et castitatis sigillum
ardenter amabat.

R Exora dilecte dei adalberte ^[3]
pro nobis miseris.
Ut qui sumus pro culpis
digni suppicio:
per te iungi mereamur
iustorum consorcio.

V Dissimiles tibi moribus
laudamus te vocibus,
adiutua nos tuis precibus.

AD MAGNIFICAT.

A O imarcescibilis rosa paradisi
gloriose martir sancte adalberte

qui victoriosissime sanguinem tuum effundens,
martirii laurea coronari meruisti:
nos humiles sollempnitatis tue festa celebrantes:
tuo interuentu fons tocius bonitatis deus:
sue beatitudinis faciat esse consortes.
Alleluia alleluia.

MATUTINUM.

Inuitatorium.

Christum regem adoremus.
Quem confessus adalbertus
triumphat cum martiribus.

IN PRIMO NOCTURNO.

A Beatus vir adalbertus
claris ortus natalibus:
piorum parentum filius:
virtute micuit clarius.

A Cuius deuotam infanciam
prestando deus graciam,
ne male placeret seculo
pio castigauit gladio.

A Quem parentes continuo
deo votentes in templo:
propter salutem paruuli
matrem obsecrant domini. [4]

R Nobilibus parentibus natus
sanctus adalbertus,
Sancti spiritus gracia
repletur ab infancia

V Benedicens benedixit
eum uere dominus:
nam crescebat adhuc puer
semper in virtutibus.

R Gloriosum in beato
fulget decus adalberto,
Quem genus et uita presulem
fides consecrauit martirem.

V Ecce sic benedicetur homo
qui timet dominum

R Acceptis sacris infulis
gerebat munia presulis.
Beatus adalbertus gratia preditus
lucens doctrina et exemplis.

V Annuncians in syon nomen
domini: et laudem eius in iherusalem.

IN SECUNDO NOCTURNO.

A Sanctus lugens adalbertus
plebis obstinate scelus,
nomen pastoris exuit:
grex quod sequi se renuit.

A Accepto tali [5] consilio:
celesti tanquam oraculo
leonis magisterio:
ritu uiuit monastico.

A Humilibus humilior
factus sanctus fit sanctior
prestans uirtutum studiis:
egris opem fert salutis.

- R** Beatus Adalbertus
 honore pontificatus sublimatus:
 bonis operibus intentus:
 prauos ab errore reuocabat.
 Et mentes credencium
 in viam salutis dirigebat.
- V** Predicabat preceptum domini,
 propterea constitutus est in monte sancto eius.
- R** Videns episcopus scelera populi
 non posse emendari:
 sumptis fratribus
 terram prusorum [6] adiit.
 Ut ex eorum contuersione
 lucrum æquireret
 aut ipse pro cristo succumberet.
- V** Quia delectabatur in domino
 non est fraudatus a desiderio suo.
- R** Christi martir adalbertus
 cum sub triumpho passionis
 emisisset spiritum. Mox vincula
 quibus erat vinctus soluta sunt,
 et manum expandit in modum crucis,
 alleluia alleluia.
- V** Mortem autem quam sciebat
 amplexus cadens in terram. [7]

IN TERTIO NOCTURNO.

A Regine celi munere
 tam thalami quam purpure
 misterium matirii
 sui sensit et premii.

A Ad xristi uocans graciam
prisce gentis perfidiam :
gaudet cesus atque vinctus,
grates reddit adalbertus.

A Dire gentis dux cum gente
septem facit vulnera :
et sanguine profluente
per ipsius latera :
orat martir persequentem
pro salute dominum :
imitando ihesum xristum :
sic emittit spiritum.

R Alme presul et beate
dei martir adalberte :
confer opem pentibus
tuis sanctis precibus :
mala pelle bona posce,
presta pacis incrementum
sane vite gaudium.

V Ut sub tuo protecti patrocinio :
gloriemur in laude dei perpetuo.

R O laudanda
sancti adalberti merita gloriosa,
qui dum pro xristo patriam
mundique spreuit pompam,
adeptus est omnium
contubernium beatorum.
Et particeps factus
premiorum eternorum.

V Inter choros martirum
splendidum possidet locum

ubi xristum [8] fontem
omnium intuetur bonorum.

R O quam predicanda et laudanda
in sancto adalberto excellencia
celestis gracie radiat:
cum et in evo fit teneriore.
Et in diuino sacerdote
facto martire
deo munus acceptabile

V Fit in puero oblacio:
sacrificium in presule:
holocaustum in martire.

LAUDES.

A Hic martir sanctus
sclauorum germine natus,
Sed in melius natale
triumpho celesti purgatus.

A Qui quidem uictor xristi
semet tradidit deo;
et lucratus est in eo.

A Nam quod accepit talentum,
domino suo redditum duplicatum.

A Benedicte domino
omnia opera domini:
qui beatum adalbertum martirem
choris iunxit celestibus.

Angelis manibus
susceptus est xristi martir adalbertus
et ideo cum angelis et archangelis
dat laudem domino in excelsis.

SUPER BENEDICTUS.

Gloria Christo domino,
qui beatum adalbertum episcopum,
sue passionis testem fecit:
de cuius meritis et miraculis,
benedictus dominus alleluia.

[1] Ad antiquissima festa Ecclesiæ Strigoniensis, quam diuus Protorex: 'metropolim et magistram ceterarum fore constituit, rese-
rendum esse illud in translatione sancti Adalberti Episcopi, VIII. Id.
Nov. i. e. 6. celebrari solitum, patet e donatione quam A. D. 1208.
fecit Joannes I. Archiepiscopus Strigoniensis huius tenoris: 'diuine
retributionis intuitu ad preces dominici cantoris, atque tocius capi-
tuli ecclesiam de uilla, que dicitur bulsou, in honore sancte Marie
cum capella eiusdem de uilla quæ dicitur moch, contulimus fratribus
nostris in perpetuum hac ratione, quod de redditibus predicte eccle-
sie in festo translationis sancti adalberti gloriosi martiris patroni
nostrri sollempne conuiuum præfatis fratribus exhibeat., [F. Knauz,
Monumenta Ecclesiæ Strigoniensis. Strigonii. 1874. I, 186—7.] Huic ad-
stipulantur vetusta Kalendaria eiusdem Ecclesiæ Metropolitanæ.
Sic codicum: 1341—28, 1370—20., S. XIV—7., S. XV—13., S. XV—14.
S. XV—15. et impressa. Sed et Ordinarius Strigoniensis Venetiis 1505.
typis descriptus de ordinando festo translationis S. Adalberti ad
eandem diem 6. Nov. fuse scribit. — [2] Cum mense Aprili multi
libri breuissime officium S. Adalberti Ep. et Mart. absoluunt, alii
longe plurimi ab hoc paschali differens, sub his solemnis retulerunt.
Enimvero referunt: Breu. S. XIV—7. Diurn. Paul. Gotw. S. XIV—22.
Antiphonarium Pos. 1484—2., Breu. 1489—12., Sec. XV—13. et 14. Ce-
tera G. M. Dreves, anal. hymn. V. 99. seq. historiam rhythmicam de
sancto Adalberto e codicibus bibliothecæ Jagellonicæ et Capituli
Cracoviensis contextam publici iuris fecit, quæ in paucis solum cum
nostra concordat. — [3] In Antiphonario 1484—2. Responsorium
Exora etc. versiculus Dissimiles etc. cum antiphona ad Magnificat

O imarcessibus rosa paradisi et ceteris oscitantia librarii excidit. In Breuiario autem Nagylakiano 1489—12. habetur h. l. resp. et vers. quos per integrum contextum reddidimus l. s. p. 168., ubi festum principale p. recurrit. — [4] Antiphonarium 1484—2. : martirem precantur. Melior est interim quam e Breuiario S. XV—13. transscrispsimus lectio, quæ etiam in libris impressis reperitur. Interim et Breu. S. XIV—7. legit : martirem obsecrant domini. — [5] Breu. S. XIV—7. : uirili. — [6] Breu. S. XIV—7. : bruzorum. Breu. S. XIV—13. similiter. — [7] In Antiphonario 1484—2. hoc responsorium cum suo versiculo æque desideratur. — [8] Ita Breu. S. XIV—7. Antiphonarium 1484—2. habet : ipsum ; sed aliud S. XV—13. etiam : xristum.

OSZK
Országos Széchényi Könyvtár

IN TRANSLATIONE
SANCTI PAULI PRIMI EREMITAE.

AD VESPERAS. [1]

A Inclite confessor christi sanctissime Paule:
quo duce perfectis patuere silentia ruris
fac pateant humili celestia limina plebi;
que tibi condignos depromit laudis honores.

R Pangite xristigene domino pro cuius amore
stemmata diuitias contempsit Paulus et urbes:
gessit et in terris castam sine crimine vitam.
Transiit ad superos multa virtute coruscus.

V Inter apostolicos cetus, nitidosque prophetas.

AD MAGNIFICAT.

A Clara recensentes thebei preconia Pauli,
xriste suis meritis nobis miserere precamur
et quos exemplo docuit contemnere mundum,
efficiat patrie condescendere regna beate.

MATUTINUM.

Ininitatorium.

Regi supremo fratres iubilemus ouantes:
Qui tribuit vitam Paulo supra astra perennem.

Hymnus.

Inclytos Pauli
 recolemus honores,
 concinet laudes
 populus fidelis:
 atque celestes
 resonent canoro
 carmine ciues.

Ille terrenis
 opibus locuples:
 literarumque
 studio peritus:
 atque florentis
 fuerat iuvente
 splendidus evo.

Pretulit xristi
 tamen his amorem
 dulcis et linguis
 patrie penates:
 vt deo soli
 vacet in silenti
 conditus muro.

Fame nutricem
 scelerum iuuentam
 frangit: et corpus
 subicit labore:
 vt deo casta
 sine labe vitam
 ducere possit.

Hoc duce prisci
 petiere patres
 antra deserti:
 dominumque pura
 mente querentes,
 meruere vite
 regna beata.

Paule sic nostram
 petimus salutem
 cures, vt celi
 subeamus arcem:
 atque cum sanctis
 mereamur hymnos
 dicere xristo.

Sit deo patri
 decus et potestas:
 et tibi lapsi
 reparator orbis:
 qui que septenis
 paraclete lustras
 pectora donis.
 Amen.

IN PRIMO NOCTURNO.

- A** Lis erat antiquis, primus habitator eremi
 quis foret: at patrum mox par sententia Paulo
 inter eremicolas primos decernit honores,
A Hic locuples opibus: generisque propagine clarus:
 doctus et ingenuas artes: et flore iuuente
 splendidus in xristum miro flagrabat amore